РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2016  г.                                п. Балай                                             № 89- П

	О внесении изменений и дополнений в приложение Постановления от 30.11.2016 года № 84-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры»

	В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 27 Устава Балайского сельсовета, Решением Балайского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 года № 10-35, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение постановления администрации Балайского сельсовета Уярского района от 30.11.2016 года № 84-П «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 4 подпунктом 4.8. и 4.9. следующего содержания:
«4.8. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учёта заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается Администрацией Балайского сельсовета Уярского района в кратности до 3.
4.9. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации устанавливается Администрацией Балайского сельсовета Уярского района, если иное не предусмотрено федеральным законодательством».
	2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно – политической газете Уярского района «Вперед», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 января 2017 года.

Глава Балайского сельсовета					           Л.А. Анганзорова

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÁÀËÀÉÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÓßÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23

.1

2

.

2016  ã.

ï. Áàëàé

¹

8

9

-

Ï

О внесении изменений и дополнений в

приложение Постановления от

30.11.2016 ãîäà ¹ 84

-

Ï

«Îá

óòâåðæäåíèè

Ï

îëîæåíèÿ îá îïëàòå

òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ

áþäæåòíûõ

ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðû

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 145 Òðóäîâîãî

êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöè

è, ðóêîâîäñòâóÿñü ñò. 27 Óñòàâà Áàëàéñêîãî ñåëüñîâåòà, Ðåøåíèåì

Áàëàéñêîãî ñåëüñêîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ îò 23.12.2016 ãîäà ¹ 10

-

35

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Внести в приложение постановления администрации Балайского

сельсовета Уярского района от 30.11.2016 года № 84

-

П «Об утверждении

Положения

об оплате труда работников муниципальных бюджетных и

казенных учреждений культуры

следующие изменения:

1.1.

Д

ополнить пункт 4 подпунктом 4.8.

и 4.9.

следующего

содержания:

«4.8.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной

платы руководителей муниципальных бюджетных, казенных и автономных

учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой

за счёт

всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за

календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих

учреждений (без учёта заработной платы руководителя, заместителей

руководителя и главного бухгалтера) устанавливается Адм

инистрацией

Балайского

сельсовета Уярского района в кратности до 3.

4.9.

Порядок размещения информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенны

х

и автономных учреждений и представления указанными лицами данной

информации устанавливается Администрацией

Балай

ского сельсовета

Уярского района, если иное не предусмотрено

федеральным

законодательством».

2

. Контроль над исполнением настоящего постановл

ения оставляю за

собой.

3

. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

â îáùåñòâåííî

–

ïîëèòè÷åñêîé ãàçåòå